OFICINA PRESIDENCIAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION OPTIC

CREADA MEDIANTE DECRETO 1090-04 EN FECHA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2004

BALANCE GENERAL

AL 29 DE FEBRERO DEL ANO 2020

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN BANCO
DISPONIBILIDAD EN CAJA CHICA
INVENTARIO SUMINISTRO DE OFICINA
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

ACTIVOS F1JOS

DEPRECIACION ACUMULADA

TOTAL ACTIVOS FIJOS

SEGURO DE VEHICULO

DEPOSITOS Y FIANZAS

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

PREPARADO POR:

[~

" -

Lic. Norvia Casado

Encargada de Contabilidad

(VALORES EN RDS)

34,712,567.45
100,000.00
1,281,371.02

36,093,938.47

214,446,761.44
98,923,976.49

115,522,784.95
119,678.03
2,689,290.80

118,331,753.78

154,425,692.25

1,758,150.28
1,758,150.28

0.00
1,758,150.28

152,667,541.97
152,667,541.97

154,425,692.25

REVISADO Y APROBADO POR:

\)g 27 75 é«;/’:/c«a/)

Lic. Santa Garcia

Directora Administrativa y Financiera



