

OFICINA PRESIDENCIAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION OPTIC



CREADA MEDIANTE DECRETO 1090-04 EN FECHA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2004

BALANCE GENERAL AL 29 DE FEBRERO DEL AÑO 2020 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDAD EN BANCO	34,712,567.45
DISPONIBILIDAD EN CAJA CHICA	100,000.00
INVENTARIO SUMINISTRO DE OFICINA	1,281,371.02
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	36,093,938.47
ACTIVOS NO CORRIENTES	
ACTIVOS FIJOS	214,446,761.44
DEPRECIACION ACUMULADA	98,923,976.49
TOTAL ACTIVOS FIJOS	115,522,784.95
SEGURO DE VEHICULO	119,678.03
DEPOSITOS Y FIANZAS	2,689,290.80
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	118,331,753.78
TOTAL DE ACTIVOS	154,425,692.25
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,758,150.28
TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES	1,758,150.28
PASIVOS NO CORRIENTES	0.00
TOTAL DE PASIVOS	1,758,150.28
PATRIMONIO	
PATRIMONIO	152,667,541.97
TOTAL PATRIMONIO NETO	152,667,541.97
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	154 425 602 25
TOTAL DETASIVOS I FATRIMONIO	<u> 154,425,692.25</u>

PREPARADO POR:

Lic. Norvia Casado Encargada de Contabilidad

REVISADO Y APROBADO POR:

Lic. Santa García Directora Administrativa y Financiera